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Svar på KEF alm. del – spm. 232 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 25. april 2025 stillet mig 

følgende alm. del spørgsmål 232, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Susie Jessen (DD).  

Spørgsmål 232 

Spørgsmål 232 Ministeren har i forbindelse med svar på KEF alm. del – spørgs-

mål 197 ikke besvaret det konkrete spørgsmål om ministerens holdning til reglen 

om selskabsudskillelse ved opstilling af solceller i kommunerne. Spørgsmålet stil-

les derfor igen. Mener ministeren, at reglen om selskabsudskillelse til etablering 

af kommunale solceller fungerer hensigtsmæssigt, når kun fem ud af landets 98 

kommuner har etableret et særskilt selskab til solceller, og blot to af disse faktisk 

har opsat solcelleanlæg? Der henvises til artiklen »Explainer: Her er tre årsager 

til, at kommunerne misser solcelle-revolutionen«, klimamonitor.dk, den 2. april 

2025. 

 

Svar 

Ministeriet antager, at en del af baggrunden for, at kommunerne ikke i større om-

fang sætter sol op på tagene, på trods af, at det er en juridisk mulighed, er, at der 

ikke kan ske en fornuftig forrentning af investeringen. I de tilfælde hvor det er en 

korrekt antagelse er det fornuftigt, at kommunerne afstår fra at investere borger-

nes penge i tabsgivende aktiviteter. 

 

Jeg er derudover helt med på, at det kræver administration fra kommunernes 

side. Men det generelle krav om selskabsudskillelse har været gældende siden 

1999, og det blev for kommunale solceller genbekræftet af et bredt politisk flertal 

i 2020. Det er ikke mit ønske, at unødvendigt bureaukrati skal stå i vejen for grøn 

omstilling, hvor den også er ønsket af lokalområdet. Jeg er altid åben overfor input 

til, hvordan reglerne i stedet kan indrettes og ikke mindst finansieres. Dette har 

jeg også været i dialog med KL om. 

 

Det skønnede statslige mindreprovenu forbundet med afskaffelse af krav om 

kommunal og regional selskabsudskillelse af solcelleanlæg til egetforbrug frem-

går af Svar på B 109 – spørgsmål 4 af 12. maj 2025.  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 232
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Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 
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